de 1997 y el numeral 13, del artículo 3° del Decreto 2478 de 1999,

RESUELVE:

Artículo 1°. Aclarar el artículo 2° de la Resolución 00316 del 14 de julio de 2005, el cual
quedará así.

“Artículo 2°. Valor, cantidad y período. El valor del incentivo al almacenamiento será
de diecisiete mil pesos ($17.000) por mes vencido, por tonelada de arroz paddy seco
almacenado o su equivalente en términos de arroz blanco, para lo cual el factor de conversión
será de 0.63. El volumen a almacenar será de hasta 370.000 toneladas y abarcará el período
comprendido entre el 15 de julio y hasta el 31 de diciembre de 2005.